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Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos priemonių įgyvendinimo plano projekto 

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. priimtą XVIII-osios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programą ir joje įvardintus tikslus, susijusius su socialiniais verslais, 

Lietuvos socialinio verslo asociacija šiuo raštu  teikia pasiūlymus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos priemonių įgyvendinimo planui: 

III MISIJA (PRIORITETAS) – SOCIALIAI PAŽEIDŽIAMIAUSIŲ VISUOMENĖS 

GRUPIŲ ĮGALINIMAS  (SADM) 

 

3.1. VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS PROJEKTAS – INDIVIDUALIUS ASMENS POREIKIUS 

ATITINKANČIOS SOCIALINĖS PASLAUGOS.  

 

Sukurti paskatas savivaldybėms socialines paslaugas organizuoti ir teikti pasitelkiant NVO 

partnerius.  

 

3.1.5 veiksme siūlome praplėsti partnerių apibrėžimą. Nurodant tik NVO, veiksmas neapima 

paslaugų perdavimo socialiniams verslams, nes ne visi socialiniai verslai yra NVO. 

 

Siūlymas praplėsti: 

 

3.1.5 veiksmas: Sukurti paskatas savivaldybėms socialines paslaugas organizuoti ir teikti  
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pasitelkiant NVO partnerius ir socialinio verslo subjektus. 

 

V MISIJA (PRIORITETAS): AUKŠTOS PRIDĖTINĖS VERTĖS EKONOMIKA (EIM) 

 

5.3. DEREGULIACIJA IR GERESNIS VERSLO KLIMATAS 

 

5.3.5. Parengti ir priimti Akcinių bendrovių įstatymo pakeitimą, siekiant nustatyti mažesnio 

įstatinio kapitalo ribą ir palengvinti galimybes pradėti naują verslą.  

 

Atsižvelgiant į tai, kad nemaža dalis startuolių (socialinio verslo startuolius įskaitant) veiklų 

pradžiai renkasi kitas verslo formas tik dėl įstatinio kapitalo sąlygos, veiksmą skatinti būtų svarbu 

anksčiau, nelaukiant 2022 . Dabar nurodyta 2022 m. I-IV ketv.  

 

VI MISIJA (PRIORITETAS): LIETUVOS ŽALIASIS KURSAS (AM) 

 

6.1 ŽIEDINĖ IR NEUTRALAUS POVEIKIO KLIMATUI EKONOMIKA 

 

Siūlymas: 

 

6.1.1 Skatinti įmones diegti žiedinės ekonomikos (ciklo uždarymo) sprendimus, taikyti atliekų 

kiekį mažinančias, taip pat perdirbti tinkamų atliekų kiekį ir (arba) gaminių sudėtyje naudojamų 

antrinių žaliavų kiekius didinančias technologijas, steigti didelę pridėtinę vertę kuriančias darbo 

vietas arba perkvalifikuoti darbuotojus 

 

6.1.7. Sukurti ir įgyvendinti finansavimo priemones, skatinančias atliekų prevenciją, pakartotinį 

naudojimą (plėtoti daiktų pakartotinio naudojimo stotelių tinklą), perdirbimą ir antrinių žaliavų 

naudojimą. 

 

Toks veiksmo apibrėžimas leidžia aiškiai suprasti, kad priemonė skirta tik esamų, savivaldybių 

organizuojamų, regioninių atliekų tvarkymo sistemų plėtrai. Tokia priemonė toliau diskriminuotų 

tradicinio ir socialinio verslo dalyvavimą žiedinių sistemų kūrimui. Po tokia formuluote 

nepatenkančių NVO, bendruomeninio, socialinio ir tradicinio verslo subjektų galimybės 

įgyvendinti inovatyvių produktų ir paslaugų kūrimo projektus žaliojo kurso įgyvendinimui 

konkrečiai šioje – atliekų prevencijos, pakartotinio naudojimo ir perdirbimo srityje -  yra 

nepagrįstai ribojamos. 

 

Siūlome atsisakyti stotelių tinklo plėtros pavyzdžio minėjimo. Dėl tokios ribojančios nuostatos , 

ankstesniame finansavimo periode sektoriuje veikiančios visuomeninės ir privačios įmonės – 

potencialūs žiedinės ekonomikos dalyviai – liko atskirtyje. Tai iškreipė konkurenciją 

visuomeninėms iniciatyvoms ir verslui dalyvauti žiedinių sistemų kūrime, atliepti visuomenės 

poreikius, dalyvauti finansavimo mechanizmuose, vystant aplinkosaugos, technologijų ir 

infrastruktūros bei socialines inovacijas.  

mailto:info@lisva.org


 

LIETUVOS SOCIALINIO VERSLO ASOCIACIJA 

Antakalnio g. 17, LT10312 Vilnius, Lietuva 

Tel. +370 620 75 031 , info@lisva.org 

Įmonės kodas 304781115  
www.lisva.org 

 

 

Mūsų siūlomas yra pridėti daiktų taisymo ir atnaujinimo paslaugas, kaip svarbią dedamąją 

žiedinėse sistemose. Pridėti būtinąją – dalyvavimo ir bendradarbiavimo - sąlygą tvarių žiedinių 

sistemų kūrimui. 

 

Siūloma formuluotė:  

 

6.1.7. Sukurti ir įgyvendinti finansavimo priemones, skatinančias atliekų prevenciją, pakartotinį 

naudojimą (plėtoti daiktų pakartotinio naudojimo stotelių tinklą), taisymą, atnaujinimą, 

perdirbimą ir antrinių žaliavų naudojimą, skatinant viešojo, privataus ir visuomeninio sektorių 

dalyvavimą ir bendradarbiavimą tvarių sistemų kūrimui. 

 

Atkreiptinas dėmesys, kad veiksmas „6.1.8. Sukurti ir įgyvendinti finansavimo priemonę, 

skatinančią diegti žaliąsias inovacijas ir mažataršius sprendimus (subsidijos įmonėms, kurios 

siekdamos atliekų prevencijos diegia žalius ir ilgaamžius produktus, žaliąsias inovacijas, 

mažaatliekes ir beatliekes technologijas)“ yra orientuotas įmonių socialinės atsakomybės ir 

tvaraus verslo krypčiai, ir 6.1.7. išvardintos sritys (t.t. paslaugų inovacijos) čia nepatenka arba 

patenka ne pilna apimtimi.  

 

Tuo tarpu, 6.6. priemonės veiksmas „6.6.7. Remti žaliąsias iniciatyvas, kurių tikslas – šalinti 

konkrečias aplinkosaugos ar taršos problemas, ir projektus, prisidedančius prie žiedinės 

ekonomikos ir (ar) neutralius klimatui turistų vykimo vietose“ yra sveikintinas, tačiau skirtas ne 

verslo subjektams. Šis veiksmas galbūt būtų tinkamas NVO statusą turinčiam socialiniam verslui. 

Vis tik, kol nėra aiškus “žalioji iniciatyva” apibrėžimas, tokios iniciatyvos veiklos mastas, 

ilgalaikiškumas, sritis (infrastruktūrai kurti/plėsti ar bendruomenės telkimo/visuomeninio 

švietimo projektams), tikslinė grupė lieka neaiški. Socialinis verslas čia nepateks arba pateks ne 

pilna apimtimi (tik kaip NVO). 

 

Todėl siūlome patikslinti ir praplėsti 6.1.7 veiksmą. 

 

6.6. VISUOMENĖ – ŽALIOJO KURSO TRANSFORMACIJOS PARTNERĖ 

 

6.6.1. Sudaryti finansines prielaidas NVO dalyvauti formuojant ir įgyvendinant aplinkosaugos 

politiką, numatant pastovius finansavimo šaltinius. 

 

Sveikiname šios priemonės inicijavimą. Tik galima būtų praplėsti lauką - ne tik NVO, bet 

įtraukiant ir „Socialinio verslo subjektus“. 

 

Siūloma formuluotė: 

 

Sudaryti finansines prielaidas NVO ir socialiniams verslo subjektams dalyvauti formuojant ir 

įgyvendinant aplinkosaugos politiką, numatant pastovius finansavimo šaltinius. 
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X MISIJA (PRIORITETAS): ATSAKINGA FINANSŲ POLITIKA 

10.3. VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS PROJEKTAS – SĄLYGŲ VERSLUI GERINIMAS IR 

SKAIDRUMO DIDINIMAS 

Atsižvelgti į Vyriausybės programos nuostatas daugiau dėmesio skirti pamatuojamam poveikiui ir 

siekiant sėkmingo priemonių plano įgyvendinimo siūlome įtraukti naują darbą už kurio 

įgyvendinimą  būtų atsakinga Finansų ministerija: 

"Siekiant kuo efektyviau investuoti viešiesiems interesams tenkinti skiriamas valstybės lėšas bei 

pasiekti kuo tvaresnę (socialinę, finansinę, aplinkosauginę) investicijų grąžą, siūlome skatinti 

viešojo ir privataus sektoriaus subjektus savo veikloje taikyti poveikio matavimo priemones ir 

modelius Lietuvoje." 

 

Iš anksto dėkojame už bendradarbiavimą! 

 

Pagarbiai 

Lietuvos socialinio verslo asociacijos direktorė 

 

 

Viktorija Bražiūnaitė 
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